SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 05 de Outubro de 2021 – EDIÇÃO: 569 – ANO III – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 4

Documento

Assinado

Digitalmente

COMPRAS E LICITAÇÕES

ADITIVO - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG – EDITAL DE PUBLICAÇÃO –

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 307/2.020 – TOMADA DE PREÇOS 02/2.020. O Prefeito do

Município de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO que foi ADITADO O CONTRATO Nº. 28/2.020

celebrado com a empresa ETELTEC COMERCIAL E CONSTRUÇÕES LIMITADA-EPP  que tem

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA

DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO

BATISTA DO GLÓRIA/MG no valor de R$ 53.388.61 (cinquenta e tres mil, trezentos e oitenta e

oito reais e sessenta e um centavos) e realinhou os preços de PISO DE CARPETE 6mm

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de R$ 63,51 (sessenta e três reais e cinquenta e um

centavos) para R$ 141,66 (cento e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos) o metro

quadrado, o preço do FORRO ACÚSTICO DE ILLTEC EXPANDIDO SEMI-RÍGIDO PLANO COM

BORDAS BISOTADAS, DE ESTRUTURAL MICRO CELULAR ACOLPADO COM BASE DE

APOIO TIPO "T24mm" DE AÇO TIPO CLICADO COM PENDURAIS REGULÁVEIS ESPESSURA

30mm, PLACA DE 625x625mm, NA COR CINZA, FORNCEMINETO E INSTALAÇÃO de R$

112,15 (cento e doze reais e quinze centavos) para R$ 607,37 (seiscentos e sete reais e trinta e

sete centavos) o metro quadrado e o preço do VIDRO LAMINADO TIPO "PELE DE VIDRO" de

R$ 1.323,11 (um mil, trezentos e vinte e três reais e onze centavos) para R$ 2.099,33 (dois mil,

noventa e nove reais e trinta e três centavos) o metro, nos termos da Lei. 8.666/93.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG –

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PUBLICAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO

958/2.021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2.021 – REGISTRO DE PREÇOS 24/2.021. O

Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o Município de São João Batista do Glória/MG,

nos termos da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, Decretos Municipais

1.045/2006 e 1.046/2006 e demais legislações aplicáveis à espécie, REGISTROU PREÇOS DE

MOBILÍARIO, FOGÃO, AR CONDICIONADO E FREEZER, com as empresas ACHEI INDUSTRIA

DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 08.221.047/0001-97, no valor de total  de R$ 45.825,00

(quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais), AUTOMATIZA BRASIL LTDA, inscrita no

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 05 de Outubro de 2021 – EDIÇÃO: 569 – ANO III – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 4

Documento

Assinado

Digitalmente

CNPJ N° 13.833.079/0001-83, no valor de total  de R$ 45.440,00 (quarenta e cinco mil,

quatrocentos e quarenta reais), IURI COELHO SERAFINI, inscrita no CNPJ Nº 20.938.594/0001-

93, no valor de total de R$ 23.028,00 (vinte e três mil, vinte e oito reais), LMB COMERCIAL

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 38.393.893/0001-55, no valor de total de R$19.950,00 (dezenove mil,

novecentos e cinquenta reais), NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ Nº 64.302.532/0001-66, no valor total de R$ 22.485,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e

oitenta e cinco reais), com pagamento de acordo com a quantidade de produtos solicitados e

entregues, resultante do processo administrativo referente ao pregão presencial em referência,

para atender às necessidades da secretaria de infraestrutura deste Município.

CONTRATO – PROCESSO 833/2.021 – PREGÃO PRESENCIAL 07/2.021 - O Prefeito Municipal

de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais,

etc... TORNA PÚBLICO QUE o Município de São João Batista do Glória/MG, CONTRATOU a

empresa GLOBAL SOFTWARE E INFORMAÇÃO LTDA-ME, com inscrição no CNPJ

nº.08.358.692/0001-56, para CONCESSÃO DO DIREITO DE USO DE SOFTWARE

(PROGRAMA DE INFORMÁTICA) PARA GERENCIAMENTO HOSPITALAR, INCLUINDO A

CONVERSÃO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE

TÉCNICO PRESENCIAL E REMOTO, ASSESSORIA TÉCNICA PARA FUNCIONAMENTO DO

SOGTWARE PARA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, no valor de R$ 21.600,00

(vinte e um mil e seiscentos reais), no período de 12 meses nos termos do processo de licitação

acima especificado.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG – EDITAL DE PUBLICAÇÃO –

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 04/2.021 – PREGÃO PRESENCIAL 01/2021. O Prefeito do

Município de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO que FOI JULGADO PROCEDENTE O

REQUERIMENTO DE REALINHAMENTO DE PREÇO, da empresa HÉLIO DOS REIS SILVA,

CNPJ N° 12.369.696.0001.07, realinhando, nos termos do inciso II, alínea “d” do art. 65 da Lei

8.666/93, o preço da TELHA 2,13X1,10 5MM , no valor de R$ 47,30 (quarenta e sete reais e trinta

centavos) para R$ 56,60  (cinquenta e seis reais e sessenta centavos), TELHA 1,83X1,10 5MM,

no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) para R$ 48,05 (quarenta e oito reais e cinco centavos),

CANO DE ESGOTO 100MM BR 6 MTS, no valor de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 05 de Outubro de 2021 – EDIÇÃO: 569 – ANO III – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 3 de 4

Documento

Assinado

Digitalmente

centavos ) para R$ 85,62 (oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), TUBO PVC 100MM

BR 6 MTS, no valor de R$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos) para R$ 90,55

(noventa reais e cinquenta e cinco centavos), TUBO PVC 75MM BR 6 MTS, no valor de R$ 65,50

(sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) para R$ 80,70 (oitenta reais e setenta centavos),

PREGO 19X36 GERDAU, no valor de R$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos) para R$

21,51 (vinte e um reais e cinquenta e um centavos), PREGO 15 X 15 no valor de R$ 18,54

(dezoito reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 22,75 (vinte e dois reais e setenta e cinco

centavos), PREGO TELHEIRO OPER, no valor de R$ 16,08 (dezesseis reais e oito centavos)

para R$ 20,83 (vint reais e oitenta e três centavos), CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO, no

valor de R$ 18,00 (dezoito reais) para R$ 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos), CORDA

DE NYLON 08MM no valor R$ 0,89 (oitenta e nove centavos) para R$ 1,25 (um real e vinte e

cinco centavos), GABINETE AÇO 2,00X0,57 COZIMAX no valor de R$ 700,00 (setecentos reais)

para R$ 900,00 (novecentos reais), ROLO DE ARAME FARPADO 500M no valor de R$ 414,50

(quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos) para R$ 463,82 (quatrocentos e sessenta e

três reais e oitenta e dois centavos), COLA ENCANAMENTO 75 GRS no valor de R$ 5,89 (cinco

reais e oitenta e nove centavos) para R$ 8,48 (oito reias e quarenta e oito centavos), objetivando

a manutenção do equilíbrio econômico financeiro.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG – EDITAL DE PUBLICAÇÃO –

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 410/2.021 – PREGÃO PRESENCIAL 04/2021. O Prefeito do

Município de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO que FOI JULGADO PROCEDENTE O

REQUERIMENTO DE REALINHAMENTO DE PREÇO, da empresa HÉLIO DOS REIS SILVA,

CNPJ N° 12.369.696.0001.07, realinhando, nos termos do inciso II, alínea “d” do art. 65 da Lei

8.666/93, o preço da TELHA 2,13X1,10 5MM , no valor de R$ 49,50 (quarenta e nove reais e

cinquenta centavos) para R$ 56,60  (cinquenta e seis reais), TELHA 1,83X1,10 5 MM, no valor de

R$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos) para R$ 48,05 (quarenta e oito reais e cinco

centavos), objetivando a manutenção do equilíbrio econômico financeiro.

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 05 de Outubro de 2021 – EDIÇÃO: 569 – ANO III – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 4 de 4

Documento

Assinado

Digitalmente

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo e-
mail: diariooficialsjbg@gmail.com

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0928
O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço

eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/